

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

DELIBERAZIONE00 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 62 Del 10.07.2017 OGGETTO: Revoca incarico Direttore Generale al Dott.
Giuseppe Barbagallo conferito con
Delibera n. 12/2017. Nomina nuovo
Direttore Generale a scavalco.
Determinazioni.

L'anno duemiladiciassette il giorno dieci del mese di luglio, presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n. 43/Gab. del 05/07/2017 Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dall'Avv. D. Eleonora Bruno Capo Settore Segreteria-Affari Generali e Legali dell'Ente, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- visto lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n. 10 del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

h

B.

- **CONSIDERATO** che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;
- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I Dipartimento Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;
- VISTO il D.A. n. 11 del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti.

VISTA la delibera n. 12 del 02/03/2017 dell'allora Commissario Straordinario pro-tempore Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, con la quale è stato affidato al Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, Dr. Giuseppe Barbagallo, con decorrenza immediata, l'incarico di Direttore Generale *ad interim* del Consorzio di Bonifica 6 Enna;

CONSIDERATO che l'anzidetto Dott. Giuseppe Barbagallo, ricopre inoltre le funzioni di Direttore Generale *ad interim* del Consorzio di Bonifica 11 Messina, giusta atto dispositivo prot. n. 761 del 10/05/2016 del Commissario straordinario pro-tempore Ing. Giuseppe Margiotta, e di Direttore Generale a scavalco del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa giusta deliberazione del Commissario Straordinario pro tempore n. 26 del 06/03/2017;

CONSIDERATO che il Dottore Giuseppe Barbagallo ha manifestato per le vie brevi allo scrivente, un eccessivo carico di lavoro dovuto al cumulo di incarichi e ritmi insostenibili per le eccessive distanze tra le varie sedi di lavoro dei diversi Consorzi;

CONSIDERATO che è in atto la riforma dei Consorzi di Bonifica;

TENUTO CONTO che la complessità della gestione delle risorse umane e strumentali richiede un impegno ed una presenza più assidua presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

CONSIDERATO che ricorrono motivate ragioni organizzative per giustificare la revoca dell'incarico di Direttore Generale *ad interim* del Consorzio di Bonifica 6 Enna al Dott. Giuseppe Barbagallo;

TENUTO CONTO che occorre assicurare la continuità ed il regolare svolgimento dei compiti istituzionali della Direzione;

ACQUISITA la disponibilità per le vie brevi in ordine all'attribuzione dell'incarico di Direttore Generale a scavalco del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, Dott. Fabio Bizzini

TENUTO CONTO del superiore interesse del Consorzio di Bonifica 6 Enna, ed avuto riguardo ai

H

criteri di competenza ed esperienza nonché dell'impegno richiesto e della vicinanza della sede di espletamento dell'incarico;

VISTO l'art. 34 del CCNL dei Dirigenti. dei Consorzi di Bonifica che disciplina le prestazioni lavorative dei Dirigenti a favore di più Consorzi;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili.

DELIBERA

1. di revocare per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, al Dott. Giuseppe Barbagallo, già Direttore generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, l'incarico di Direttore Generale *ad interim* del Consorzio di Bonifica 6 Enna, attribuito con delibera n. 12 del 02/03/2017 dell'allora Commissario Straordinario pro-tempore Ing. Giuseppe Margiotta;

2.di nominare, dalla data di adozione della presente deliberazione il Dott. Fabio Bizzini, già Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, Direttore Generale a scavalco del Consorzio di Bonifica 6 Enna, sino al 31/12/2017;

3 di determinare con successivo atto il trattamento economico, secondo quanto previsto e disciplinato dal vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica;

4 .di dare mandato al nominato Direttore Generale a scavalco del Consorzio di Bonifica 6 Enna di porre in essere ogni atto e/o provvedimento necessario a garantire il regolare funzionamento delle Aree consortili;

5 .di notificare copia del presente atto deliberativo agli interessati dal presente provvedimento, Dott. Fabio Bizzini ed al Dott. Giuseppe Barbagallo;

6.di trasmettere il presente atto deliberativo al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio IV Infrastrutture Irrigazione Enti Vigilati, per tutti gli adempimenti conseguenziali.

7.di comunicare l'adozione della presente Delibera al Collegio dei Revisori dei conti.

II SEGRETARIO

(Avv. Eleonora Bruno)

Il Commissario Straordinario

(Dott. lng. Francesco Greco)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

· · ·	al	.	
Enna, lì			
		•	
		IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIV	A F.I
		E CAPO SETTORE SEGRETERIA	L
		AFFARI GENERALI E LEGALI	
		(Avv. D. Eleonora Bruno)	
		•	

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA F.F.
E CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)